
Výroční zpráva o činnosti sdružení Signum belli 1914

za rok 2011

Členové
Za první rok existence sdružení přibyli ke čtyřem zakládajícím členům sdružení další dva, a 
sdružení má tak v současné době 6 členů.

Činnost sdružení
Činnost  sdružení  je  podrobně  zdokumentována  na  webu  sdružení 
(http://1914.valka.cz/pages/cinnost.php). Zde tedy zrekapitulujme naplňování cílů vytčených 
v Okruzích činnosti sdružení (viz příloha k zápisu z ustavující schůze):

Ad 1) Výzkum účasti českých vojáků v první světové válce a mapování míst jejich pohřbení 
v Haliči a na Slovensku probíhá, byla uskutečněna expedice do Haliče a několik kratších cest. 
Probíhá zpracování základního pramene – seznamu pohřbených v západní Haliči (Dragomir).

Ad 2)  Základní  přehled  moravských  a  slezských  hřbitovů  z první  světové  války  existuje. 
Začal  archivní  výzkum  Katastru  vojenských  hrobů,  což  jsme  před  rokem  považovali  za 
neřešitelný úkol.

Ad 3) Na černovírském vojenském hřbitovu se podařilo uspořádat oficiální vzpomínkovou 
akci  za  účasti  kaplana  AČR i  setkání  veřejnosti  (geocacherů).  Akce značně předčila  naše 
představy, které jsme na začátku o možnostech upozorňování na stav hřbitova měli.

Ad 4) Vydání publikací bylo odloženo na rok 2012; obě jsou ve fázi dokončování.

Ad 5) Spolupráce s partnerskými  organizacemi  ze Slovenska,  Polska a Maďarska úspěšně 
pokračuje  (účast  na  brigádách  na  severovýchodním  Slovensku,  česko-polská  brigáda  na 
hřbitově  v Sękowé,  mezinárodní  konference  v Székesfehérváru,  námi  pořádané  setkání 
v Olomouci k 11.11.). Téma západoslovenských zajateckých hřbitovů zatím není aktuální.

http://1914.valka.cz/pages/cinnost.php

	Výroční zpráva o činnosti sdružení Signum belli 1914
	za rok 2011
	Členové
	Činnost sdružení


